



Société Anonyme avec Conseil d'Administration
Au capital de 8 814 837 500 fcfa
Siège social : km8, route d'Adzopé
01 B.P. 3962 Abidjan 01
RCCM : CI-ABJ-1965-B-4412

COMPARATIF D'ACTIVITÉ AU 30 JUIN 2023

COMPTES SOCIAUX

	30 Juin 2023 (MFCFA)	30 Juin 2022 (MFCFA)	Variation 30-06-2023 vs 30-06-2022		Exercice 2022 (MFCFA)
			En %	En valeur	
Chiffre d'affaires net HT	19 630	19 485	1%	145	45 464
Résultat d'exploitation	306	-743	-141%	1 049	-203
Résultat financier	3 169	1 012	213%	2 157	983
Résultat des activités ordinaires	3 475	268	1 196%	3 207	780
Résultat HAO	10	0	100%	10	-591
Impôt sur le Résultat	-873	-67	1 203%	- 806	-35
Résultat Net	2 612	201	1 200%	2 411	153

A fin juin 2023, FILTISAC a réalisé un chiffre d'affaires de 19 630 millions de FCFA, en hausse de 1% par rapport à la période précédente. L'activité emballage jute est en léger retrait (-4%), ainsi que celle des emballages rigides (-9%), alors que celle des emballages synthétiques est en croissance de 33%.

Le résultat d'exploitation progresse de 1 049 millions de FCFA, grâce à la restauration des marges, et atteint 306 millions de FCFA .

La hausse des dividendes reçus des filiales, provenant essentiellement du secteur Coton, explique l'amélioration du résultat financier.

Le résultat net s'établit à 2 612 millions de FCFA, contre 201 millions de FCFA au 1^{er} semestre 2022.

PERSPECTIVES

Dans un environnement économique encore marqué par les répercussions de la guerre Ukraine/Russie, FILTISAC reste confiante dans sa capacité à traverser avec succès cette période de conjoncture défavorable, grâce à la qualité de ses produits, à la dynamique de son organisation et à la maîtrise de ses coûts.

COMPTES CONSOLIDÉS

	30 Juin 2023 (MFCFA)	30 Juin 2022 (MFCFA)	Variation 30-06-2023 vs 30-06-2022	
			En %	En valeur
Chiffre d'affaires net HT	97 082	120 077	-19%	-22 995
Résultat courant	6 485	6 126	6%	359
R. Net part des minoritaires	3 755	- 648	679%	4 403
R. net part groupe	2 750	3 922	-30%	-1 172

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe s'élève à 97 082 millions de FCFA au 30 juin 2023 contre 120 077 millions de FCFA au 30 juin 2022, en retrait de 19%. Cette baisse est essentiellement due aux effets de la crise parasitaire dans le secteur cotonnier, qui a fait chuter le niveau de production de la campagne 2022-2023.

Malgré cette situation, le résultat net courant du groupe s'établit à 6 485 millions de FCFA au 30 juin 2023 contre 6 126 millions de FCFA au 30 juin 2022, soit une progression de +6%, du fait principalement du redressement des performances de la maison-mère FILTISAC.

Le tableau de résultat pour la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2023, ainsi que le rapport d'activité semestriel des comptes individuels et consolidés ont fait l'objet d'attestation des commissaires aux comptes.